第 ２２ 期 第 ２ 回
日高海区漁業調整委員会議事録

１ 開催日時 令和３年６月２１日（月）

２ 開催場所 書面による開催

３ 出席委員 書面により意見集約

大 澤 晃 弘 神 田 勉 逢 山 義 幸

佐 藤 勝 中 村 敬 梶 川 徹

安 田 司 坂 本 好 則 小 松 伸 美

駿 河 秀 雄 浦 川 聡 深 根 英 範

山 中 孝 俊 住 野 谷 張貴 中 村 義 弘

４ 欠席委員 なし

５ 議事事項

議案第１号 まつかわ資源の保護を図るための採捕制限に関する委員

会指示について

議案第２号 海洋水産資源開発促進法に基づく北海道えりも以西太平

洋海域マツカワ資源管理協定の認定にかかる意見について

（答申）

議案第３号 北海道資源管理方針の一部改正について（答申）

議案第４号 特定水産資源に関する令和３管理年度における漁獲可能

量の当初配分案等について（答申）

議案第５号 制限措置の内容及び申請すべき期間等について（答申）

６ 協議事項

（１） 一般財団法人胆振東部日高海域漁業操業安全基金協会 審査会

委員の推薦について

７ 報告事項

（１） くろまぐろに関する令和３管理年度における知事管理漁獲可能

量の変更について

（２） 秋さけ資源の特別採捕許可に係る調査結果報告について

８ その他

９ 会議のてん末

令和３年６月８日付け日海調第17号により書面開催としていた当委員会に

ついて、委員15名全員から意見書が提出され、委員会成立。

議案第１号から５号及び協議事項について、いずれも、各委員から議案に

対する異議や意見が無かったので、議案第１号については原案どおり指示を

発動し、議案第２号から第５号に関しては諮問内容に異議ない旨決定、北海

道へ答申する。

また、協議事項の審査会委員は大澤会長を推薦することとする。